

Anfrage nach § 18 der Geschäftsordnung für die Ratssitzung am 17.1.2019


Es liegt eine Anfrage der SPD-Fraktion vom 30.12.2018 mit folgendem Wortlaut vor:

„Sehr geehrter Herr Bürgermeister Dieder,

am 21.12.2018 wurde den Fraktionen im Rat der Stadt Heinsberg die „Bautechnische Stellungnahme der Firma bft Cognos zur Begutachtung der Grundschule Grebben, Don-Bosco-Schule und der Grundschule Schafhausen“ von Ihnen zugeleitet.

Die SPD-Fraktion bittet um Beantwortung nachfolgender Fragen:

Frage 1: Welche Maßnahmen müssen nach Auffassung der Verwaltung hinsichtlich der im

Gutachten aufgeführten Mängel kurz- und mittelfristig ergriffen werden?

Frage 2: Gibt es eine Prioritätenliste bei den anstehenden Mängelbehebungen?

In dem Gutachten wird von 4 Szenarien gesprochen. Ein Szenario soll jedoch nach den Ausführungen auf Seite 58 des Gutachtens bereits nicht mehr zu realisieren sein.

Frage 3: Gibt es Überlegungen zu den verbleibenden 3 Szenarien?

Für eine ausführliche Stellungnahme im öffentlichen Teil der nächsten Ratssitzung am 17.01.2019 bedanken wir uns im voraus verbleiben

mit freundlichen Grüßen
Ralf Herberg“


Frage 1:
Welche Maßnahmen müssen nach Auffassung der Verwaltung hinsichtlich der im Gutachten aufgeführten Mängel kurz- und mittelfristig ergriffen werden?

Antwort der Verwaltung:
Das Gutachten wird zunächst ausgewertet.


Frage 2:
Gibt es eine Prioritätenliste bei den anstehenden Mängelbehebungen?

Antwort der Verwaltung:
Die Prioritäten werden nach der Auswertung festgelegt.


Frage 3:
Gibt es Überlegungen zu den verbleibenden 3 Szenarien?

Antwort der Verwaltung:
Die Beantwortung der Fragen zu 1. und 2. ist auch noch abhängig von einer Standortentscheidung.
Aus diesem Grunde wurde das Gutachten den Fraktionen zur Beratung zur Verfügung gestellt.

